
DELIBERAZIONE N. 38 DEL 10/04/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE ALL'ASPETTATIVA NON 
RETRIBUITA

L’anno  2018 addì  10 del mese di  aprile  alle ore  14:30 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Sotto la presidenza dell’Avv. BORDET SARA

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

BORDET SARA Commissario Straordinario Presente 

Totale Presenti: 1 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott.ssa MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE ALL'ASPETTATIVA NON RETRIBUITA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I  POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTI: 
• la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ss.mm.ii. (Sistema delle autonomie della Valle d’Aosta) e  

particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;
• la Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 (Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione 

autonoma Valle d’Aosta);
• la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 23, Art. 15;
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali)  

parte I, titolo III, capo IV; 
• lo Statuto del Comune adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11 novembre 2002; 
• il  Regolamento  Comunale  Generale  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con 

deliberazione del Giunta Comunale n. 76 del 27 luglio 2016;

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata  
l’avv. Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del  
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti,  
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;

VISTA la motivata richiesta del 10 aprile 2018 protocollo n. 3778 del 10/04/2018 con la quale la Segretaria  
comunale, Dott.ssa Cristina Machet, in servizio presso questa Amministrazione chiede di poter usufruire di  
un periodo di aspettativa non retribuita ai sensi dell’Art. 15 della Legge regionale 4 settembre 2001, n. 23, e 
delle disposizioni contenute nella parte I, titolo III, capo IV del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
(Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali), a far data dal 14 aprile 2018 e sino al 21 maggio 
2018;

RITENUTO di  esprimere  parere  favorevole  alla  richiesta  della  Segretaria  comunale  Dott.ssa  MACHET 
Cristina;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

DELIBERA 

1. DI ESPRIMERE parere favorevole alla richiesta della Segretaria comunale Dott.ssa MACHET Cristina 
di un periodo di aspettativa non retribuita dal 14 aprile 2018 e sino al 21 maggio 2018 compresi; 

2. DI DISPORRE la trasmissione della presente deliberazione all’Agenzia dei Segretari degli Enti Locali 
della Valle d’Aosta.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

Avv. BORDET SARA Dott.ssa MACHET CRISTINA


